



Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 9,106 kop. 93, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 9 (21) Marca r. b. Napoleonowi *Gorbowskiemu*, właścicielowi dóbr Dolecko, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Skierniewickim, Gminie Dolecko, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 3,205 kop. 35, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 9 (21) Marca r. b. Stanisławowi *Domańskiemu*, właścicielowi dóbr Wysoka, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Grojeckim, Gminie Stupiechów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 9,542 kop. 73, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 9 (21) Marca r. b. Sukcesorom Ignacego *Podczaskiego*, właścicielowi dóbr Wola-Grzymkowa, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Łódzińskim, Gminie Rąbień, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 7,944 k. 31, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 9 (21) Marca r. b. Hermanowi *Trusale* i Eljaszowi *Wilner*, właścicielom dóbr Grabie, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Gostyńskim, Gminie Dobrzyków, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 992, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 9 (21) Marca r. b. Annie *Swierczewskiej*, właścicielce dóbr Skolankowska-Wola, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opatowskim, Gminie Malkowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 13,784 kop. 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 9 (21) Marca r. b. Magdalenie *Luszczyńskiej*, właścicielce dóbr Modlibogowice (Kuchary Borowe), położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Konińskim, Gminie Dąbroszyn, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 4,717 kop. 7, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 9 (21) Marca r. b. Sukcesorom *Jakobsona*, właścicielom dóbr Bujaly, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Lubania, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy.

*Kasa Oszczędności Miasta Warszawy* z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do dnia 5-go (17-go) Marca roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 42, na które, tudzież na dawniejsze w 267 wnioskach złożono rub. sr. 5,182 kop. 35. Na żądanie zaś 157 Uczestników (prócz procentu rs. 25 kop. 61 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 7,666 kop. 5 i umorzyła książeczek 48. Przewo uczestników 17,661, posiada kapitał rub. sr. 650,605 kop. 50.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

### Warszawa,

dnia 10 (22) Marca.

Telegraf przed trzema dniami ogółowo podał nam rezultat głosowania w francuzkiem ciele prawodawczem co do interpelacji p. Thiersa; obecnie dzienniki zamieszczają bardziej szczegółowe sprawozdanie o tem posiedzeniu. O obu mowach p. Thiersa odzywają się nieprzychylnie, nietylko półurzędowe dzienniki francuzkie lecz i opozycyjne, nietylko włoskie ale i wiedeńskie, pomimo znanej jego stronności dla Austrii. Również odzywają się niekorzystnie dzienniki angielskie, a najcharakterystyczniej przemawia *Times*, który utrzymuje, że cesarz Napoleon ma to szczęście, iż go ratują jego przeciwnicy, i że lepszą pochwałą polityki cesarskiej, niż interpelacja p. Thiersa, nie mogła być żadna, najstaranniej wypracowana mowa ministra, lub najtroskliwiej ułożona księga niebieska.

Kiedy *N. fr. Presse* zapewnia, że Fuad-pasza, na udzieloną mu przez trzy wielkie mocarstwa radę przyłączenia wyspy Kandji do Grecji, odpowiedział, że nie może doradzać sułtanowi podobnego ustępstwa, z drugiej strony potwierdza się wiadomość, że gabinet angielski nie brał udziału w tym kroku mocarstw, a nawet postanowił zupełnie stanąć na uboczu, tak z powodu niepewnego położenia rzeczy w Irlandji, jak i wątpliwej postawy Stanów Zjednoczonych; wiadomo bowiem, że prezydent Johnson odpo-

wiedział deputacji fenienów, żądającej przyznania im praw strony wojującej, że żądanie ich wzięte będzie pod ścisłą rozważę, jakiej wymagał przedmiot tak ważny. Co do Irlandji, wprawdzie teraz, według doniesień dzienników angielskich, panuje tam zupełna spokojność, ale nikt nie może poręczyć, czy spokojność ta nie osłania zamiaru ponowienia walki za nastaniem przyjazniejszej pogody. Może jeszcze powodem takiej postawy gabinetu angielskiego, było jego własne stanowisko, gdyż powszechne panuje przekonanie, że wniesiony przez niego bil reformy wyborczej, zostanie odrzucony przez izbę gmin przy drugim odczytaniu, co może pociągnąć za sobą upadek gabinetu. Wszelako wątpliwem jest bardzo, aby Anglja mogła pozostać bezczynną, jeżeli nastąpią dalsze zakłócenia na Wschodzie. Dzisiejsze nasze telegramy donoszą o rozruchach w Rumunji i podają dość nieodpowiadające sobie wiadomości z Konstantynopola, o deputacji rumuńskiej i wysłaniu statku z wojskiem na wody archipelagu.

Ogłoszenie traktatów zaczepno-odpornych Prus z Bawarją i Badenem, szczególnie z powodu, iż były zatajone przez pół roku przeszło, sprawiło wrażenie. *Prov. Cor.* dowodzi, iż te traktaty wskazują, że linja Menu nie stanowi przeszkody zjednoczeniu narodowemu i dają dla Niemiec i Europy nową rękojmję pokoju. Według dzienników wiedeńskich, Austrija nie uważa, aby traktat prażski przez wspomniane traktaty został zmieniony i wtedy tylko uznawałaby się za uwolnioną od zobowiązań traktatu prażskiego, gdyby południowe państwa niemieckie całkowicie weszły do Związku północno-niemieckiego.

Senat washingtonski przyjął artykuł dodatkowy do bilu rekonstytucyjnego, zalecający odbyć w Stanach południowych spis wyborców do września, a większość wyborców zdecyduje, czy należy zwołać konwent do wypracowania konstytucji, która następnie miałaby być zatwierdzoną przez lud i przez kongres.

Z Meksyku donoszą o nowem zwycięstwie cesarskich, którzy zajęli znów Tulancingo.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa i Paryża.

## Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Konstantynopol, 21 marca.** Synowie i siostrzeńcy sułtana mają zwiedzić wystawę paryżką. — **Posel włoski w Petersburgu Delaunay**, mianowany został włoskim reprezentantem w Konstantynopolu. — **Trzydziestu pięciu delegowanych kandjockich i 17 greków przybyło; sułtan, który ich przyjmował, łaskawie odpowiedział na przemowę jednego z chrześcian.** — **Fregata turecka z wojskami lądowymi wypłynęła na archipelag.**

**Bukareszt, 21 marca.** Dziś obawiano się rozruchów; wojsko było w gotowości; zapowiedziane na wieczór przedstawienie teatralne, zostało wzbronione. Przeciwnym licznym włościanom, żądającym niesprawiedliwionej własności ziemskiej od izby, musiało wystąpić wojsko. Wiele osób aresztowano. **Spokojność została przywrócona.**

(Correspondenz Bureau.)

## Wiadomości telegraficzne

\* **Wiedeń, 19 marca.** Twierdzenie podane przez pisma francuzkie i belgickie, w formie jakoby telegramu z Wiednia, z daty 16-go b. m., że ambasador ruski w Wiedniu żądał objaśnień o uzbrojeniach austriackich, jest, podług zapewnień urzędowych, zmyśleniem, również jak i wszystko co mówiono o przyszłej jakoby odpowiedzi austriackiej. Hrabia Stackelberg, ambasador ruski, wyjechał kilka tygodni temu z Wiednia za urlopem. (*Wolffs T. B.*)

\* **Londyn, 20 marca.** Z Vera-Cruz pod datą 5-go b. m. donoszą, że wojska cesarskie zajęły na nowo Tulancingo. (*Wolffs T. B.*)

\* **Wiedeń, 20 marca.** Pisma poranne wspominają o pogłosce, podług której minister wojny feld.-por. baron John ma podać się do dymisji. W miejsce jego zostałyby w takim razie mianowani feldm.-por. Möring. — *N. fr. Presse* podaje wiadomość z Konstantynopola, że Fuad-pasza, na zakomunikowane przez telegraf rady w przedmiocie odstąpienia wyspy Kandji na rzecz Grecji, oświadczył, że nie może doradzać sułtanowi takiego ustępstwa. (*Tamże.*)

\* **Triest, 20 marca.** Z Aten donoszą, że syn Garibaldego, Ricciotti, powitany został z zapalem przez lud tameczny. — Wice-król Indji Wschodnich postanowił uznać Afzul-chana emirem Kabulu. (*Tamże.*)

\* **Florencja, 19 marca.** Z liczby 493 kolegów wyborczych w królestwie włoskiem, znane są rezultata z 468. W 257 kolegach zwycięstwo było po stronie rządu, a w 173 po stronie opozycji. Wątpliwych jest 38 wyborów. Wybrano na nowo 116, a w kilku kolegach jednocześnie wybrano 14 deputowanych. (*Tamże.*)

\* **Berlin, 20 marca.** Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego, toczyły się rozprawy szczegółowe nad art. 4-m ustawy związkowej. Na zapytanie Schlegelena w przedmiocie kolonizacji, Savigny odpowiedział, że chodzi na teraz o stacje dla floty, co zresztą nie wyłącza innego rodzaju kolonizacji. Głosowanie ogólne nad art. 4 m nastąpi jutro.

\* **Berlin, 20 marca.** *Prov. Corr.* pisze w przedmiocie traktatów przymierza, które zawarte zostały pomiędzy Prusami i państwami południowo-niemieckimi i które ogłoszono: Po zniknięciu powodów do trzymania w tajemnicy, nabyto przeświadczenia, że linja Menu nie stanowi już żadnej zapory granicznej dla zjednoczenia narodowego i że potęga narodowa jest bardziej niż kiedykolwiek ugruntowana. Niemcy i Europa upatrywać w tem będą rękojmję pokoju. (*Tamże.*)

\* **Wiedeń, 20 marca.** *Die Presse* pisze: Austrija nie uważa, ażeby prażski traktat pokoju został naruszony na skutek traktatów zawartych przez Prusy z Bawarją i Badenem; przestanie ona uważać siebie za związaną wówczas dopiero, gdy Prusy zechcą zniewolić państwa południowo-niemieckie do zupełnego zlania się z terazniejszym związkiem północno-niemieckim. (*Tamże.*)

\* **Peszt, 20 marca.** Dziś rozpoczęły się w sejmie rozprawy nad opracowaniem komisji sześćdziesięciu siedmiu. Wniosek Böszermengis'a (lewica), ażeby rozprawy te prowadzone były dopiero po koronacji, został odrzucony. Rozprawy ogólne rozpoczęły się. (*Tamże.*)

\* **Zagrzeb, 17 marca.** Panuje tu usposobienie przychylnie dla porozumienia z Węgrami. (*Corr. Hav. Bul.*)

\* **Florencja, 19 marca.** Król pruski przysłał dekoracje orderu Orła czarnego dla książąt Humberta i Amadeusza. (*Tamże.*)

\* **Lizbona, 19 marca.** Wiadomości z Buenos Ayres donoszą, że generał Mitre wrócił z trzecią częścią swego kontyngensu. Urquiza jest nieprzychylny dla rewolucjonistów. Eskadra brazylijska popłynęła po za Curupaity i bada brzegi w górze rzeki. (*Tamże.*)

\* **Nowy Jork, 17 marca.** Senat przyjął artykuł dodatkowy do projektu prawa o rekonstytucji południa. Na mocy tego artykułu dowódzcy wojskowi na południu mają dopełnić na m. wrzesień spis wyborców, poczem przystąpić niezwłocznie do wyborów. Większość wypisanych wyborców, zadczydaje potem w każdym Stanie z osobna, czy ma zebrać się konwent dla ułożenia konstytucji, którą przedstawiono by potem ludowi i kongresowi do zatwierdzenia. (*Cor. H. B.*)

\* (Kronika brukowa). Wczorajszy wieczór, nie mało nastreczył trudności sprawozdawcom tutejszych pism codziennych, albowiem nie tylko że pan Friedman, utalentowany skrzypek solista dworu Heskiego, dawał koncert w sali Resury Obywatelskiej, lecz nadto jeszcze, obadwaj magicy bawiący obecnie w Warszawie, pp. Epstein i Bellachini, popisywali się jednocześnie w dwóch, nie tylko oddzielnych, lecz i wielką przestrzenią











